KAPITEL 1

KAPITEL 2

KAPITEL 3

KAPITEL 4

KAPITEL 5

KAPITEL 6

KAPITEL 7

KAPITEL 8

KAPITEL 9

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1355494478

Vorwort

E1n besonderer Scharz

11 Ein besonderes Archiv — das Planarchiv
der Franckeschen Stiftungen

Vom Gottvertrauen und Bauen

2.1 Von Bauabsichten und Bauorten
22 Von Bauphasen

Vom Skizzieren und Entwerfen

3.1 Vom Vermessen
32 Vom Skizzieren
33 Vom Berechnen
34 Vom Planen

Vom Entwerfen und Bauen

4.1 Von der Qual der Wahl
42 \VonTapeten und Zdunen
43 Von Spuren

Vom Leben und Lernen

51 Von Betten und Toiletten
5.2 Von Schulzimmern und ihren Mdbeln

Vom Wirtschaften und Geldverdienen

6.1 Von der Medikamentenexpedition
6.2 Von der Papiermihle

6.3 Vom Bergwerk

6.4 Von der Seidenproduktion

6.5 Von den Gutern in Reideburg

Vom Ordnen und Archivieren
Vom Erbalten und Erneuern

EPILOG: Vom Verwerfen und
Popularisieren

Anmerkungen
Bildnachweis
Personenregister

13

23

41

75

101

121

141

145

155

167

172
175

E HE
digitalisiert durch A | N |.
IBLIOTHE


http://d-nb.info/1355494478

