

	<i>Vorwort</i>	6
KAPITEL 1	<i>Ein besonderer Schatz</i>	13
	1.1 Ein besonderes Archiv – das Planarchiv der Franckeschen Stiftungen	
KAPITEL 2	<i>Vom Gottvertrauen und Bauen</i>	23
	2.1 Von Bauabsichten und Bauorten 2.2 Von Bauphasen	
KAPITEL 3	<i>Vom Skizzieren und Entwerfen</i>	41
	3.1 Vom Vermessen 3.2 Vom Skizzieren 3.3 Vom Berechnen 3.4 Vom Planen	
KAPITEL 4	<i>Vom Entwerfen und Bauen</i>	75
	4.1 Von der Qual der Wahl 4.2 Von Tapeten und Zäunen 4.3 Von Spuren	
KAPITEL 5	<i>Vom Leben und Lernen</i>	101
	5.1 Von Betten und Toiletten 5.2 Von Schulzimmern und ihren Möbeln	
KAPITEL 6	<i>Vom Wirtschaften und Geld verdienen</i>	121
	6.1 Von der Medikamentenexpedition 6.2 Von der Papiermühle 6.3 Vom Bergwerk 6.4 Von der Seidenproduktion 6.5 Von den Gütern in Reideburg	
KAPITEL 7	<i>Vom Ordnen und Archivieren</i>	141
KAPITEL 8	<i>Vom Erhalten und Erneuern</i>	145
KAPITEL 9	<i>EPILOG: Vom Verwerfen und Popularisieren</i>	155
	Anmerkungen	167
	Bildnachweis	172
	Personenregister	175